
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Høring af lovforslag om ændring af lov om en aktiv beskæftigelsesind-

sats, lov om arbejdsløshedsforsikring m.v., lov om aktiv socialpolitik og 

lov om integration af udlændinge i Danmark (Afbureaukratisering af 

reglerne om aktivering af unge, sanktionsreglerne for kontant- og start-

hjælpsmodtagere og målretning af aktiveringsindsatsen m.v.) 

 
Vedlagt udkast til forslag om ændring af lov om en aktiv beskæftigelsesind-

sats, lov om arbejdsløshedsforsikring m.v., lov om aktiv socialpolitik og lov 

om integration af udlændinge i Danmark (Afbureaukratisering af reglerne 

om aktivering af unge, sanktionsreglerne for kontant- og starthjælpsmodta-

gere og målretning af aktiveringsindsatsen m.v.). 

 

Arbejdsdirektoratet skal venligst bede om eventuelle bemærkninger senest 

mandag den 16. marts 2009. Svarene bedes sendt på e-mail til 

amt@adir.dk, bro@adir.dk og aih@adir.dk.  

 

Den 24. februar 2009 blev der indgået en aftale mellem regeringen, Social-

demokraterne, Dansk Folkeparti og De Radikale om afbureaukratisering i 

jobcentrene. Aftalen indebærer forenkling af reglerne om aktivering af unge, 

sanktioner for kontant- og starthjælpsmodtagere samt for introduktionsydel-

sesmodtagere og forenkling af sagsbehandlingen i forbindelse med jobcent-

renes modtagelse af borgerne. I dette lovforslag udmøntes denne aftale. 

 

Lovforslaget udmønter endvidere de lovgivningsmæssige dele af aftalen af 

24. februar 2009 om målretning af beskæftigelsesindsatsen mellem regerin-

gen, Socialdemokraterne, Dansk Folkeparti og De Radikale. Forslagene om-

handler målretning og forenkling af opkvalificerings- og vejledningsindsat-

sen, målretning af jobplaner samt fremrykning af det tidspunkt, hvor den 

ledige skal have et godkendt cv i CV-banken.   

 

I forlængelse af afbureaukratiseringen af ungereglerne foretages en række 

ændringer på dagpengeområdet. Der indføres sanktioner for unge, der afslår 

at medvirke til eller følge op på uddannelsespålæg eller som efterfølgende 

udebliver mv. fra uddannelsen. Unge under 25 år kan få mulighed for en 

forlængelse af referenceperioden som følge af deltagelse i en studie- eller 
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erhvervskompetencegivende uddannelse, og unge under 30 år kan få mulig-

hed for kontingentfritagelse under deltagelse i kompetencegivende uddan-

nelser. Endelig konsekvensændres og forenkles ungesatsen. Reglerne gen-

nemskrives, så de unge under 25 år bevarer deres individuelle sats i de første 

sammenlagt 6 måneder. 

 

Eventuelle spørgsmål vedrørende lov om en aktiv beskæftigelsesindsats kan 

rettes til Tom Bjelke Iversen og Pernille Riisgaard på tlf. 35 28 81 00. 

Spørgsmål vedrørende økonomien kan rettes til Christian Solgaard på tlf. 35 

28 81 00.  

 

Spørgsmål vedrørende lov om arbejdsløshedsforsikring m.v. kan rettes til 

Annette Schrum på tlf. 38 10 60 11. 

 

Spørgsmål vedrørende lov om aktiv socialpolitik kan rettes til Anne Marie 

Toftegaard og Birgitte Romose på tlf. 38 10 60 11. Spørgsmål til økonomien 

kan rettes til Margareta Levin på tlf. 38 10 60 11. 

 

Spørgsmål vedrørende integrationsloven kan rettes til Sofie Albér på tlf. 33 

92 33 80. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Kirsten Brix Pedersen  

 


